PAGE
1

РЕШЕНИЕ ЧАШНИКСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
3 мая 2013 г. № 323
Об утверждении нормативов на убытки не обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного фонда на 2013 год

На основании пункта 7 Инструкции по планированию, распределению и контролю за бюджетными ассигнованиями, выделяемыми в 2013 году на возмещение части затрат на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению, проживающему в не обслуживаемом организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищном фонде, утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 12 февраля 2013 г. № 3, Чашникский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить нормативы на убытки не обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного фонда в Чашникском районе на 2013 год по следующим видам жилищно-коммунальных услуг:

техническое обслуживание жилых домов – 30 787 рублей на 1 квадратный метр общей площади жилых помещений;

водоснабжение – 8565 рублей на 1 кубический метр;

водоотведение – 8763 рубля на 1 кубический метр;

теплоснабжение – 529 377 рублей на 1 гигакалорию;

сбор, вывоз и обезвреживание твердых бытовых отходов – 62 946 рублей на 1 кубический метр.

2. Установить, что возмещение фактических убытков по жилищно-коммунальным услугам для населения организациям – балансодержателям не обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного фонда производится в пределах норм (нормативов) потребления, установленных Чашникским районным исполнительным комитетом.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на финансовый отдел Чашникского районного исполнительного комитета (Дробышева В.И.).

	Председатель
	В.В.Булай

	Исполняющий обязанности управляющего делами
	И.Л.Чернова

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.6
	11.08.2015

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]